
UCHWAŁA NR XXVII/343/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spelniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Świebodzin. 

Na podstawie art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, na terenie 
Gminy Świebodzin: 

1. Wymagania w zakresie posiadanych pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych powinny spełniać techniczne i sanitarno-porządkowe wymagania określone w odrębnych 
przepisach. 

2) Pojazdy asenizacyjne powinny być: 

a) oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie powinno zawierać w szczególności informacje, dotyczące 
nazwy przedsiębiorcy, adresu jego siedziby oraz numeru telefonu; 

b) wyposażone w sprzęt umożliwiający niezwłoczne sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadkach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych; 

c) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych 
nieczystości ciekłych; 

d) zabezpieczone przed dostępem osób postronnych. 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować bazą odpowiednią do ilości sprzętu oraz ilości zatrudnionych 
pracowników, posiadającą zaplecze techniczno-biurowe wyposażone w pomieszczenia socjalne 
i spełniające wymagania wynikające w szczególności z przepisów prawa budowlanego, ochrony 
środowiska, przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych, a także w utwardzony 
i ogrodzony plac o powierzchni umożliwiającej garażowanie środków transportu przewidzianych do 
świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

2) posiadać lub mieć dostęp do zaplecza technicznego umożliwiającego wykonanie napraw, mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych (z powstałymi w wyniku tych prac odpadami należy postępować 
zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów odrębnych); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 2930



3) przedsiębiorca powinien dysponować pojazdami, spełniającymi wymagania określone w przepisach 
szczególnych, w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku planowanej 
liczby obsługiwanych mieszkańców. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) oprożnianie zbiornika bezodpływowego powinno następować w sposób nie powodujący: 

a) zanieczyszczenia terenu, 

b) uszkodzenia infrastruktury technicznej, 

c) nadmiernego hałasu, 

d) zanieczyszczenia powietrza, 

e) zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzi; 

2) przewóz nieczystości ciekłych nie może powodować zanieczyszczenia terenu i trasy wywozu oraz 
zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzi; 

3) przewóz nieczystości ciekłych powinien odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości 
ciekłych ze zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania i nie powodujący 
zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód; 

4) w przypadku zanieczyszczenia terenu lub trasy wywozu nieczystości ciekłych przedsiębiorca jest 
zobowiazany podjąć wszelkie działania porządkowe w celu usunięcia powstałych zanieczyszczeń; 

5) mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych należy wykonywać zgodnie z wymaganiami określonymi 
w przepisach odrębnych. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania 
odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej Zakładu Wodociągów Kanalizacji i Usług Komunalnych 
Spółki z o.o. w Świebodzinie - Centralnej Przepompowni Ścieków przy ul. Młyńskiej lub do innej stacji 
zlewnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tomasz Olesiak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2930



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy zobowiazana jest na podstawie art. 7 ust. 3a w/w ustawy do określa w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego,wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych uwzgledniając opis 
wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. Szczegółowy sposób określenia wymagań, jakie 
powinien spełnić przedsiebiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych określony został w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. (Dz. U. z dnia 22 marca 2012r.). Uchwała ta jest podstawą 
dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w Gminie Świebodzin. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2930


		2012-12-31T12:01:23+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




